Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 17.04.2019                                                                                               № 1993

О внесении изменений в Порядок

оценки бюджетной и социальной

эффективности предоставляемых

(планируемых к предоставлению)

налоговых льгот по местным налогам,

утвержденный постановлением

Исполнительного комитета

от 16.05.2018 №2732

В соответствии с пунктом 5.24, 5.25 Положения о системе

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета

от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Порядок оценки бюджетной и социальной

эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению)

налоговых льгот по местным налогам, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета от 16.05.2018 № 2732, изложив пункт 7

в следующей редакции:

«7. Для определения бюджетной эффективности налоговой льготы

рассчитывается коэффициент бюджетной эффективности (Кб.э.).

Коэффициент бюджетной эффективности определяет отношение

изменений фактических (планируемых) суммарных поступлений в бюджет

от данной категории налогоплательщиков в анализируемом периоде по

сравнению с утвержденными плановыми назначениями в анализируемом

периоде, к фактическим (планируемым) выпадающим доходам бюджета

по данной категории налогоплательщиков в анализируемом налоговом

периоде.

Коэффициент бюджетной эффективности рассчитывается по формуле:

Кб.э.= (Нt(факт) – Нt(план)) / ВДt ,

где:

Нt(факт) – суммарные поступления в бюджет от данной категории

налогоплательщиков в анализируемом периоде t(факт);

Нt(план) – утвержденные плановые назначения от данной категории

налогоплательщиков в анализируемом периоде t(план);

ВДt – выпадающие доходы бюджета вследствие предоставления льготы

в анализируемом налоговом периоде t.

Налоговые льготы имеют высокую бюджетную эффективность,

если Кб.э.. ≥1.

Налоговые льготы имеют низкую бюджетную эффективность,

если Кб.э.. ≤1.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника

управления финансов Сагидуллину И.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                           Р.А. Абдуллин